
 MECC. N. 2012 00866/084 
 
 

 CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
  
 
Consiglio Circoscrizionale            N. mecc. 2012 00866/84 
N. Doc. 9                                              
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 22 FEBBRAIO 2012 ALLE ORE 18,00 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta” , convocato nelle prescritte forme, nella 
sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del 
Presidente Massimo GUERRINI e dei  Consiglieri: 
 
 
AMATO Luciano MAIORANA Marco SANTIANGELI Amalia 

BALENA Davide Gregorio MARTUCCI Eleonora TAGLIAFERRI Federico 

BRANDAJS DI MARTINO Malvina PANATERO Rosanna TOMASETTO Andrea 

BUFFA Elena  PASCALE Giuseppe  

DI BELLA Luca Eduardo PELLOSO Ivana Alda  

FERRERO Viviana POGGIO Graziella Elena  

GATTO Gerardo RAMPI Emanuela  
MACAGNO Igino Michele RE Alberto Gianluigi  

MAGLIANO Liliana SALUZZO Alberto Claudio 
 
E quindi in totale, con il  Presidente, n. 22 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti giustificati i Consiglieri Pettazzi, Trevisan e Vagnone di Trofarello e di Celle. 
Con l'assistenza del Segretario Eliana Acerbis 
ha adottato in  

 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 1 – ART. 42 COMMA 2 – ELEZIONE DEL COORDINATORE DELLA I COMMISSIONE 
PERMANENTE DI LAVORO. 
   



2012 00866/084 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.1 - CENTRO - CROCETTA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 1 - ART. 42 COMMA 2 -  ELEZIONE DEL COORDINATORE DELLA I 
COMMISSIONE PERMANENTE DI LAVORO.  
 
 Il Presidente Massimo Guerrini, riferisce: 
 
 Con deliberazione n. mecc. 2012 00821/84  il Consiglio Circoscrizionale ha preso atto della 
sentenza N. 00784/2011 REG.RIC. del Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte 
(Sezione Seconda) che, definitivamente pronunciando, ha accolto il ricorso numero di registro 
generale 784 del 2011 inerente le elezioni amministrative del 15 – 16 maggio 2011 – Consigli di 
Circoscrizione – proposto dal Sig. Luciano Amato nei confronti di Piergiorgio Maria Carapella 
per l’annullamento dell’attribuzione dei voti ottenuti dai candidati Amato Luciano e Carapella 
Piergiorgio Maria come risultante dai verbali dell'ufficio elettorale centrale Comune di Torino – 
Circoscrizione1 (pag. 31) e di ogni atto connesso e conseguente, ivi compresa la proclamazione 
quale eletto del candidato Carapella Piergiorgio Maria e per la conseguente proclamazione come 
eletto del ricorrente Amato Luciano. 
 Con lo stesso provvedimento il Consiglio Circoscrizionale ha provveduto alla convalida 
dell’elezione del sig. Amato Luciano, previa verifica delle cause di ineleggibilità o 
incompatibilità. 
 Considerato che il sig. Carapella Pier Giorgio con provvedimento del Consiglio 
Circoscrizionale n. mecc. 2011 03239/084 del 6 giugno 2011 era stato eletto Coordinatore della  I 
Commissione Permanente di Lavoro, occorre provvedere alla sua sostituzione nella Giunta 
Circoscrizionale. In proposito, occorre procedere in analogia con le disposizioni dell’art. 28 
comma 5 del Regolamento del Decentramento: “Nel caso di dimissioni di un componente della 
Giunta, la surroga avviene su proposta del Presidente e con regolare votazione palese da parte del 
Consiglio Circoscrizionale a maggioranza dei votanti”, approvando l’elezione del sig. Amato 
Luciano a Coordinatore della I Commissione Permanente di Lavoro. 
 
 Tutto ciò premesso,    
 

IL PRESIDENTE 
 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 

 
- Visto lo Statuto della Città approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 7 

febbraio 2011 (mecc. 2010 08431/002) esecutiva dal 6 aprile 2011; 



2012 00866/084 3 
 
 
 
- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità 
tecnica ; 

       
-    Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 

 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA N. 1 
“CENTRO – CROCETTA” 

 
 

1.  di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, 
l’elezione del sig. Amato Luciano a Coordinatore della  I  Commissione Permanente di 
Lavoro in sostituzione del sig. Carapella Pier Giorgio; 

 
 

2.  di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, IV comma del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. 18/8/2000 n. 
267). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ha riferito il Presidente Guerrini. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

 
 Invita i Consiglieri  a votare l’atto deliberativo mediante votazione elettronica. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
 
PRESENTI: N. 22 
ASTENUTI: N. 3 (Balena, Gatto, Poggio) 
VOTANTI: N. 19 
VOTI FAVOREVOLI: N. 19 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, 
l’elezione del sig. Amato Luciano a Coordinatore della  I  Commissione Permanente di 
Lavoro in sostituzione del sig. Carapella Pier Giorgio; 



2012 00866/084 4 
 
 
 
 

Il Consiglio Circoscrizionale, in conformità del distinto voto palese, con 19 voti favorevoli e 3 
astenuti (Balena, Gatto, Poggio)  

 
DELIBERA  

 
 

Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, IV comma del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 
 

Si dà atto, che conformemente all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica. 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            

    


